

# SPEKTRUM ODDER

## BESTYRELSESBERETNING FOR 2022 – 2023

Kære brugere og samarbejdspartnere i Spektrum – velkommen til årets repræsentantskabsmøde. Det er dejligt at se jer – i år aflægges bestyrelsens beretning af næstformanden.

Beretningen skal give et overblik over årets gang i Spektrum, men udarbejdelsen af beretningen giver også anledning til tilbageblik og refleksion over udfordringer, tiltag og nye opgaver som Spektrum har været igennem i året eller kan se frem til i det kommende år.

### Generelt

Vi kan glæde os over, at det nu ser ud til at Spektrums hovedbrugere, idrætsafdelingerne efterhånden er kommet op på et medlemstal og aktivitetsniveau svarende til niveauet før corona. I hvert fald i gennemsnit.

Der er udsving i medlemstal mellem afdelingerne, men det har der altid været – international succes for en idrætsgren har traditionelt medført tilgang for de lokale foreninger. Spektrums faciliteter er nu udlejet på samme niveau som før corona.

Der er kommet rigtig god gang i ældreidræt i vores område til stor gavn for folkesundheden. Ældregymnastik fylder multihallen så der er venteliste for at komme med.

Seniorbadminton spilles både tirsdag og fredag.

Bordtennisklubben har opstartet 60+ bordtennis med stor succes så 65 medlemmer nu spiller mandag formiddag og eftermiddag samt torsdag eftermiddag i lokalet ved svømmehallen.

Som deltager både i badminton og bordtennis kan jeg sige, at det er aktiviteter som både er givende for de sociale behov og for motionen.

Set fra Spektrums side er det perfekt med disse aktiviteter, som fylder lokalerne i dagtimerne, således at de ikke kolliderer med de bruger, som helst vil have timer fra sidst på eftermiddagen. At seniorbrugerne også bruger Spektrums cafe til spisearrangementer er endnu et plus for stedet. Fremgangen for ældreidrætten er helt i tråd med Odder kommunes ønske om sundhedsfremmende aktiviteter for borgerne.

Ud over sport bruges Spektrums faciliteter til mange andre arrangementer og aktiviteter.

- Fælles om ungelivet har arrangeret åben hal om fredagen, hvor 20-25 unge mennesker har deltaget i aktiviteter i Spektrum uden foregående tilmelding eller medlemskab af en forening. Vi får senere et indlæg om dette arrangement fra en af tovholderne.

- Cirkus Mascot har besøgt Spektrum i 22 med deltagelse af 600 glade børn, og dette besøg gentages i år.

- Odder Kommune og Sydbank har benyttet vores mødefaciliteter.

- Kvickly Odder har afholdt generalforsamling med 600 deltagere multihallen.

- Odder Kommune har afholdt frivillighedsfest med 400 deltagere i multihallen. Spektrums hæderspris blev givet til U 12 pigefodboldhold.

- Teaterforeningen har afholdt forestillinger i multihallen.

- Odder Kommune har afholdt folkeafstemning og folketingsvalg i multihallen.

- Musikskolen har afholdt koncert i multihallen.

- Senest har Spektrum genoptaget en gl. festtradition i Odder, nemlig Bamseballerne som for år tilbage fandt sted forår og efterår i hal 1. Da Bamse jo ikke længere er en mulighed var kopibandet Bumles Venner hyret til festen kaldet Bajer, Bumle og Biksemad. 500 billetter blev udbudt til salg og i løbet af kort tid var der udsolgt og 200 på venteliste.

Der blev indledt med spisning af biksemad i hal 1 og efter spisning spillede Bumles Venner op til dans i multihallen. Det blev et brag af en fest med glade deltagere mellem 20 og 85 og super stemning. Mon ikke arrangementet gentages under en eller anden form.

Det er klart, at alle disse arrangementer ikke kan undgå at genere de alm. brugere af særlig multihallen. Men Spektrum forsøger at minimere generne mest muligt ved aftaler med brugerne og hurtig omstilling.

Her gør Spektrums Venner en forskel, idet de ved praktisk hjælp er med til at få omstillingerne til at ske hurtigere.

Som det fremgår er der rigtig meget aktivitet i Spektrum – der er altid gang i et eller andet, og både personale og bestyrelse har nok at gøre med at forholde sig til de udfordringer de forskellige aktiviteter medfører.

### **Svømmehallen**

Svømmehallen og klublokalerne ved siden af svømmehallen bliver flittigt brugt både af klubberne og i offentlig åbningstid. Det giver pres på faciliteterne og specielt omklædningsrummene er udfordret på pladsen. Det kan mærkes, at omklædningsrummene er dimensioneret til den oprindelige svømmehal med et bassin. Hverken tilbygning af klublokaler eller tilbygning af varmtvandsbassin og konkurrencebassin medførte udvidelse af omklædningsfaciliteterne. Der er derfor ønsker om at udvide omklædningsfaciliteterne.

Den udvidede aktivitet i bordtennisafdelingen har også medført ønske om et større lokale til bordtennis.

I øjeblikket undersøger Spektrum mulighederne for at imødekomme disse ønsker.

Ventilations- og varmetekniske installationer bærer også præg af svømmehallens alder.

Anlæggene er nedslidte og der er risiko for nedbrud ligesom afkølingen af fjernvarmen er så ringe at Spektrum hvert år pålægges en strafafgift fra forsyningsselskabet.

Vi har på den baggrund igangsat en gennemgribende energirenovering af de tekniske anlæg.

Det er opgaver som medfører store udgifter og Spektrum har derfor ansøgt Odder Kommune om lån fra kommunens energirenoveringspulje.

Heldigvis har Odder Kommune været forstående overfor disse nødvendige tiltag og har bevilget os lån, som tilbagebetales i takt med besparelsen i energiudgift.

Første step i energirenoveringen er opsætning af loftpropeller som vil give en bedre varmfordeling i svømmehallen.

Senere følger en udskiftning af ventilationsanlæg og varmtvandsproduktionsanlæg samt CTS-styring.

Vi håber, at alt dette kan være gennemført i indeværende år, så vi forhåbentlig undgår at skulle lukke svømmehallen som følge af nedbrud.

### **Cafeen**

Cafeens drift er løbende blevet tilpasset, så der er åbent, når der er mulighed for at få en rimelig omsætning.

Der prioriteres levering af forudbestilt mad – på den måde kan tidsforbruget for cafeens personale optimeres.

F.eks. kan nævnes, at der hver måned arrangeres frokostspisning for deltagerne i seniorbadminton med forudgående tilmelding, så cafeen kan levere lige præcis det nødvendige antal kuverter.

Disse tilpasninger, en stram styring af økonomi samt en stor indsats af cafeens personale har faktisk medført, at cafeen i år for første gang i lang tid har præsteret et tæt på nul resultat.

Det er vi meget tilfredse med.

## **Spektrum Park**

Som det nok vil være deltagerne bekendt forestår Odder Kommunes Fælles Drift & Service afdeling vedligehold af de grønne arealer i Spektrum Park.

Det foregår i et fint samarbejde, så arealerne fremstår indbydende for brugerne.

Som det er nævnt i tidligere bestyrelsesberetning arbejder Spektrum sammen med ungdomsskolen om en udvidelse af faciliteterne ved multibanen. Der har været afholdt et møde med de mulige brugere for at afstemme ønskerne om nye faciliteter. På baggrund af input fra mødet arbejdes der videre med at få etableret de ønskede faciliteter.

Spektrum har et beløb afsat til udvikling af Spektrum Park, men det bliver nødvendigt at skaffe yderligere økonomi – måske i form af ansøgning om fondsmidler.

Arbejdet med udvikling af Spektrum Park sker via den nedsatte arbejdsgruppe.

## **Musikskolen**

Musikskolen ser ud til at være i god og stabil drift.

Spektrum har et tæt samarbejde med skolen, idet den har fået kontor på "direktionsgangen" og skolens leder, Niels Chr. Simmelsgaard sidder i Spektrums bestyrelse som repræsentant for Musikskolen.

## **Vedligeholdelse**

Det er vores mål, at Spektrums faciliteter skal fremstå velvedligeholdte og være sikre i drift.

Der udføres løbende mindre vedligeholdelsesopgaver f. eks. er der udført malerarbejde i hal 2 på det sidste.

Større vedligeholdelsesarbejder styres i en vedligeholdelsesplan hvori opgaverne prioriteres.

En af de helt store opgaver, som vi skal have taget fat på, er nyt tag på hal 1 - eller alternativt en helt ny hal.

Bestyrelsen påregner at afholde en visionsdag i efteråret, hvor det skal drøftes, hvilken løsning vi går efter.

Det er ikke småpenge, som kræves for at gennemføre opgaverne, så der må hele tiden tænkes kreativt.

Energirenoeringen i svømmehallen er tidligere nævnt.

Vedligeholdelse styres generelt af en nedsat arbejdsgruppe.

For styring af energirenoeringen i svømmehallen er der nedsat en ad-hoc arbejdsgruppe bestående af Søren Winther Larsen, Lars Rasmussen og undertegnede.

## **Personale**

Der sker hele tiden udskiftninger i Spektrums personalegruppe, men i år har vi taget afsked med en person, som har sat sit præg på Spektrum Svømmehal i mange år.

Vores leder af svømmehallen, Bo Kristensen valgte at gå på pension ved sommerferien 2022.

Det gav udfordringer for personalegruppen at miste en leder med så megen viden om teknikken i svømmehallen.

Men det er mit indtryk, at det lykkedes for personalet at drifte svømmehallen uden væsentlige ulemper for brugerne – tak for det.

Vi søgte en afløser for Bo som afdelingsleder i svømmehallen.

Desværre viste det sig, at personen vi valgte ikke var det rigtige match til jobbet, så ansættelsen blev ikke forlænget ud over prøvetiden.

For at sikre, at driften af svømmehallen fortsat sker som brugerne og vi ønsker det, har Lars Rasmussen valgt at være mere til stede i svømmehallen, indtil vi har fundet den rigtige løsning på svømmehallens ledelse.

Det er desværre altid sådan, at det tilbageværende personale belastes, når kolleger rejser, men det ser ud til at der er en rigtig god "korpsånd" blandt Spektrums personale. Jeg er derfor fortrøstningsfuld i forhold til løsning af de personalemæssige udfordringer.

### **Afslutning**

Afslutningsvis vil jeg rette en varm tak til alle brugere og samarbejdspartnere samt Spektrums dedikerede personale.

Tak til Odder Kommune for et tillidsfuldt samarbejde, hvor vi er enige om at kommunen og Spektrum har samme mål, nemlig at sørge for tidssvarende faciliteter til de aktiviteter, som kommunens borgere ønsker at dyrke.

En særlig tak til Fælles Drift & Service for arbejdet i Spektrum Park

Tak til Centerleder Lars Rasmussen og den øvrige bestyrelse for et yderst konstruktivt og positivt samarbejde.

Odder, den 11.05.2023

På bestyrelsens vegne

Claus Peter Nielsen, næstformand